
つくし共同作業所

【所在地】 和歌山県有田郡湯浅町栖原187-1
【定員】 生活介護10人 Ｂ型25人（令和４年８月１日現在）
【施設種別】 生活介護・就労継続支援Ｂ型（多機能型）
【運営法人】 社会福祉法人 有田つくし福祉会
【主な事業内容】
家庭用品の下請け作業をメインに、パンの訪問販売、さをり織りの製品
づくりと販売、清掃作業、リサイクル等を行う。

【営業時間】 9:30～15:45
【休日】 日曜、祝日、第１、第３以外の土曜
【TEL】 0737-64-1866 【FAX】 0737-64-1867
【E-mail】 tsukushi@estate.ocn.ne.jp
【担当】 野下康雄
【HP】 www.wasaren.org/aridatukusi/

製品・役務紹介

商品名：さをり織り製品

利用者の皆さんが生まれ育った自立した生活を営めるよう、生産活動や
訓練、創作活動などを通じて、最適な支援を目指しています。職員の合
言葉は、「つくしに来て良かったよ」の声が利用者や家族から聞こえて
くる作業所づくりです。利用者の皆さんの笑顔がさらに輝くよう取り組
みを進めていきます。

基本情報

商品名：エコピカセスキ

≪１日の作業スケジュール例≫

9:30 朝の会
9:45 作業
11:00 休憩
11:15 作業
12:00 給食、休憩

15:30 終わりの会

13:15 作業
14:00 休憩
14:15 作業


